De dominica. XXV

Quicesima quī

ta dñica agit de illuminatione
iudeoz. Cū d̄ in quibusdā ecclesijs i eplā
q̄ ē de bierre. xxij. c. Ecce dies veniūt dic̄ do-
minus et suscitabo bauto germē iustuz. zc.
Et postea sequit̄. In dieb⁹ illis saluabitur
iuda. Et post. Nō dicem⁹ ampli⁹ vniūdo-
minus q̄ eduxit filios isrl̄ de terra egypti. s̄
vniū dñs qui eduxit et adduxit semē dom⁹
isrl̄ de terra a quilonis et de cunctis terris. i.
quibus p̄cerā eos. Quib⁹ verbis p̄ces-
dēs cantuale officium p̄cordat. Nā in introi-
tu. Dicit dñs ego cogito. zc. d̄. Et reducam
captiuitatē vestrā de cunctis locis. Soluit̄
ergo illa q̄ nūc tenent captiuitate in gonas-
li. Liberasti nos gr̄āz referūt actionē. In
offerēda. De p̄fundis. adhuc pomigūt ora-
tionē. qui sue petitionis in postcōmuniōe
Amē dico vobis recipiūt sanctificationē
Euāgelium vō ē de refectione quā fecit iō-
seph fratribus suis. qñ recepit eos ad cōmū-
uiū. Videns iesus qz multitudo maxima
venit ad eum. zc. Quinqz panes sunt sp̄a

lis intelligentia quoniam quilibet quod modo habet. nec eis possunt sanari. quia eos frangendo per spiritalem intelligentiam non manducant. sed tunc eos dominus saturabit. Quo vero pisces sunt patris et euangelium. Tunc enim reficiet eos dominus intelligentiam legis et psalmodiarum et euangelium. In quibusdam tamen ecclesiis dicitur euangelium. Tunc subleuasset iesus oculos. ioh. vi. ca. Rursus in hac ultima dominica ceteras concludente recte ponitur officium quod ad uerum quod domini pertinere possit aduentum. ut dicitur hieremie propheta. Ecce dies ueniunt. et suscitabo. etc. Ecce primum aduentus. In diebus illis saluabit iuda. Ecce secundus. Sed in euangelio recte agitur de quinque panibus quia post quinque milia annorum datus est nobis in primo aduentu panis angelorum. Ab hinc etiam quinque dominice computantur usque ad illum diem in quo panis ortus in presepio predicabuntur. Quidam tamen hanc epistolam et hunc euangelium uim ponunt cum officio trinitatis. Infra hebdomadam uero fit sicut in ceteris feriatis. Et congrue circa festum beati andree hoc euangelium legitur. quoniam in eo de ipso mentio pertinet. Quedam tamen ecclesie faciunt in hac dominica festum de trinitate. Alio uero in octaua pentecostes ubi de hoc dictum est.

De lectionibus nocturnalium.

Illud postremo notandum est quod nocturnales lectiones a prima dominica post pentecostem usque ad aduentum domini quidam non subtiliter referunt ad illam reponis serie que fuit a dauid usque ad aduentum domini. Sed et ad illam congrue referri possunt. que a primitiua cepit ecclesia. Sicut enim sauli successit dauid. Tunc primo legitur de primis libris regum. sic demonum cultus. cultus unius dei. et sicut regnum dauid per roboam et ieroboam in scissuras diuidit. ut legitur in libris sequentibus. sic ecclesia scindit hereticorum insania. Deinde sequuntur libri salomonis. quia post pugnas hereticorum clarum erit in ecclesia sanctorum doctorum ingenia. Postmodum sequitur liber iob. ubi agitur de persecutionibus et consolationibus eius. quia quantum in pace flore

at ecclesia. temptationes tamen non desunt spirituum alium aduersariorum. quorum quanto occultior pugna tanto difficilius est. sed gloriosius erit acquisita victoria. Rursus illud quoque ad discendum est quod singulos menses preteritis possumus adaptare temporibus. Nam per ianuariam in qua non annus inchoatur. tempus a diluuium intelligitur. ubi mundus renouatur. Idem februarium in qua alta deponitur illud tempus inuinit in qua uniuersitas linguarum confunditur. Idem martium in quo quadragesima sepius celebratur. illud tempus accipitur in quo dei populus in egypto affligitur. Idem aprilis ubi pascha celebratur uel obliuatur illud tempus ostendit in quo populus a pharaone liberatur. Idem maium. in quo de pente. solennizatur. illud tempus recolitur in quo populus in terra promissionis gratulabatur. Junius et Julius in quibus historia regum legitur. regnum saul et dauid commemorant. Augustus in qua liber sapiencie recitatur regnum sapiencie salomonis insinuat. Reliqui quattuor menses. regna principalia notant. babylonicum quod est in oriente. persarum quod est in meridie. grecorum quod est in aquilone. romanorum quod est in occidente. Agitur historia iob que legitur in septembri per duas hebdomadas regnum exprimit orientis. Unde ibi dicitur. Erat uir ille magnus inter omnes orientales. Et legitur per duas hebdomadas. quia regnum illud durauit per duas annales hebdomadas. id est per bis septingentos annos. Tot enim anni inueniuntur a tempore nini a quo regnum babilonie incepit usque ad cyrum regem persarum quo defecit. In reliqua parte septembris regnum persarum inuinitur quo circa due historie leguntur eo quod nunc de persis nunc de medis reges assumebant. Historia machabeorum que legitur in octobri. grecorum significat regnum sub quibus machabei fuerunt afflicti. Idem nouembri et Decembri in quibus prophetie leguntur. regnum romanorum in quo christi religio uiget accipitur. Idem prophete marime de christo loquuntur cuius natiuitas est in fine anni. sic regnum romanorum in fine mundi.

Incipit liber septim⁹
de sanctorum festiuitatibus.

Distinquā de diuinis officijs ī genere atq; de dñicis et de festiuitatibus ad dñm p̄tinētib; in specie p̄sumimus uale est ut et de officijs festiuitatum sanctorum aliqua in hac septima parte subijciamus. Sane ecclesia sanctorum festa multis de causis celebrat. Primo ut eis uicē rependam⁹ quia ipsi iam celebrant festus de nobis. q; gaudium ē in celo angelis dei et animabus sc̄is sup̄ vno pctōre p̄nia a gente. Secūdo q; eos honorādo rē nrām agim⁹. nā eorū festiuitas nrā ē. Un̄ apl̄s. Dia vrā sūt uos aūt xpi. Caritas enī oīa cōia facit. Tertio ut habeam⁹ eos intercessores p̄ nob̄. Un̄ legit̄ in. iij. re. j. c. q; bethsabee qd̄ interpretatur puteus satietatis. i. ecclia triūphans. impetrat̄ filio suo regnū. Quarto ut eos imitemur. p̄ eorū enī exēpla ad eorū imitaciones puocamur. Quinto p̄pter augmentū nr̄e securitatis et ad sp̄e subleuatiōis. Si enī homines mortales nobis siles potuerūt ita p̄ sua merita sublimari. et nos silit̄ poterim⁹ quoniā man⁹ dñi nō est abbreviata. Sexto p̄pter honorē diuine maiestatis. quoniā illos honorādo. in eis honoram⁹ et mirabile p̄dicam⁹ eū q; ipsos sanctificauit. Septimo ut uisa eorū pulchritudine et mundicia p̄fundat̄ homo de peccatis suis. et trena cōtemnat sicut et ipsi fecerūt. Octaua et principalis cā est. q; sanctorū dies anniuersaria ī eorū honore nob̄ ad memoriā reduci p̄p̄t nostrā utilitatē. quoniā ī eis honoramus deū. Ipsi nāq; cū sint p̄fecte beati. oīōnib⁹ nostris nō indigēt. q; oīa eis aduotū succedunt. imo iniuriā facit martyrī q; p̄ martyre orat. Iohes etiā damascenus ī l. iij. ca. viij. ponit alias rōnes q̄re sancti et pariter eorū corpora si uereliquie debeāt honorari. q̄rū qdā sumunt quātū ad eorū dignitatē et